TỈNH ỦY HÀ TĨNH

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

              *

   Số 247-TB/TU

           Hà Tĩnh, ngày 21 tháng 12 năm 2016
THÔNG BÁO

Ý KIẾN CỦA THƯỜNG TRỰC TỈNH ỦY

về việc thăm hỏi, ủng hộ các tỉnh Nam Trung Bộ bị thiệt hại do lũ lụt
​​
Xem xét nội dung Công văn số 230/CV-MT, ngày 16-12-2016 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh về việc đề nghị ủng hộ các tỉnh Nam Trung Bộ bị thiệt hại do lũ lụt, tại cuộc họp giao ban chiều ngày 19-12-2016, Thường trực Tỉnh ủy thống nhất có ý kiến:

1. Đồng ý chủ trương trích từ ngân sách dự phòng của tỉnh số tiền 2.800.000.000 đồng (Hai tỷ tám trăm triệu đồng) ủng hộ các tỉnh Nam Trung Bộ bị ảnh hưởng bởi lũ lụt, cụ thể:

1. Tỉnh Bình Định:    01 tỷ đồng.

2. Tỉnh Quảng Ngãi: 500 triệu đồng.

3. Tỉnh Bình Thuận: 400 triệu đồng.

4. Tỉnh Ninh Thuận: 300 triệu đồng.

5. Tỉnh Phú Yên:      200 triệu đồng.

6. Tỉnh Quảng Nam: 200 triệu đồng.

7. Tỉnh Khánh Hòa:  200 triệu đồng.

2. Cử đồng chí Từ Văn Diện, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh thay mặt lãnh đạo tỉnh trực tiếp đến thăm hỏi các tỉnh Nam Trung Bộ bị ảnh hưởng bởi lũ lụt.

Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh làm các thủ tục theo quy định; Văn phòng Tỉnh ủy theo dõi việc thực hiện các nội dung trên, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy.

	Nơi nhận:

- Tỉnh ủy các tỉnh nói trên,

- Thường trực Tỉnh ủy,

- HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh,

- Sở Tài chính,
- Văn phòng Tỉnh ủy,
- Báo Hà Tĩnh, Đài PT-TH tỉnh,

- Lưu.

	T/L BAN THƯỜNG VỤ
 CHÁNH VĂN PHÒNG
         Đã ký
        Hà Văn Hùng